宁夏广播电视大学

关于进一步规范《开放教育入学指南》课程教学过程的通知

                                             宁电大教[2008]08号
各试点分校、工作站、教学点，开放教育学院：

《开放教育入学指南》课程是开放教育本、专科各专业开设的统设必修课，计1学分。 本课程的教学目的是使接受电大远程开放教育的学生在进入专业学习之初，了解和熟悉电大开放教育新的学习环境，建立与开放教育模式相适应的新的学习理念，了解并尽快适应远程开放教育教与学的方式，掌握基本的学习技能，逐步培养自主学习的习惯和能力，以便更好更快地接受电大远程开放教育。

为了进一步规范《开放教育入学指南》课程的教学及成绩审核上报，根据中央电大的有关规定和课程实施细则的要求，现将《开放教育入学指南》课程的教学及成绩审核上报的有关要求通知如下，请遵照执行。

一、《开放教育入学指南》课程的教学不得以开学典礼、讲座等形式进行代替。

二、《开放教育入学指南》课程的教学、考核、成绩上报由各分校、工作站、教学点及开放教育学院负责实施。

三、《开放教育入学指南》课程的教学与考核。
1．《开放教育入学指南》课程教学分理论、上机操作、自主学习三部分，理论教学4课时，上机操作5课时，自主学习10课时。
2．理论教学中，学生应认真完成《开放教育入学指南》形成性考核作业。《开放教育入学指南》形成性考核作业由区电大开放教育学院负责统一印制。

（联系单位及电话：开放教育学院办公室  0951-5010420）
3．上机操作，学生应熟练掌握网上学习技能，包括三级网上实名注册、选课、浏览下载网上学习资源、点播视频课件、参加网上答疑、收发电子邮件等。
4．自主学习，学生应完成文字教材《开放教育入学指南百问》（于云秀主编，中央广播电视大学出版社出版）的阅读和网上相关内容的视频点播课件的学习。

四、《开放教育入学指南》课程成绩的评定与上报。
1、《开放教育入学指南》课程成绩的评定应包含理论学习、上机操作和自主学习三部分。
2、《开放教育入学指南》形成性考核作业按有关要求期末上报区电大开放教育学院集中审核。经审核后《开放教育入学指南》课程成绩报教务处考务科。
成绩不及格的，不能取得该门课程的学分，需重修重考。
宁夏电大教务处

二〇〇八年三月十七日
PAGE
1